
Satzung

的erdieErhebungeinerSteueraufSpielapparateundaufdas

SpieienumGeldoderSachwerteimGebietderGemeindeLumpz一g

Vom20，November2001

Aufgrund der　§§19　Abs・1und　21der Thuringer Gemeinde＿　und

Landkreisordmg（T冊rKO）sowie der　§§1・2　und　5　des ThOringer

KommunaIabgabengesetzes（ThurKAG）vomO9．August1991hatderGemeinderatder

GemeindeLumpzlginderSitzungvom15・Oktober2001diefbIgende

Satzung

（Spielapparate－Steuersatzung）

beschIossen：

§1

Steuererhebung

DieGemeindeerhebteineSteueraufSpielapparateundaufdasSpieienumGeIdoder

Sachwerte aIs OItIiche Aufwandssteuer nach MaOgabe desin　§　2　aufgefhrle

Besteuerungstatbestandes．

§2
SteuergegenStand，Besteuerungstatbestand

Gegenstand der Steuerist der Aufwand fur die Benutzung von Spiel－　und

Geschickiichkeitsapparaten，SOWeit sie tirfFentlich zugangiich sind．Spohgerate wie z．B．

BⅢard，Darts und TischfuObaii sowie Musikautomaten unterliegen nicht der

SpieIapparatesteuer．

§3
Bemessungsgrundlagen

BemessungsgrundIageistdieZahIderApparate．

§4
Steuersatze

（1）DieSteuerbetragt

l．furApparatemitGewinnmOglichkeit

inGaststatten　　　　　　　　　　　　75，00

inSpieIhalIen　　　　　　　　　150，00

jeKalendemonatundGerat
2．fdrApparateohneGewinnmOglichkeit

mitAusnahmederApparatenachZ肝er3

inGaststatten　　　　　　　　　　　　40，00DM

inSpieihalien　　　　　　　　　　　80，00DM

jeKaIendemonatundGerat
3．furApparate，mitdenensexueIieHandlungen

OderGewal胎tigkeitendargesteIltwerdenoder

dieeineVerherriichungoderVerhamIosungdes
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KriegeszumGegenstandhaben

jeKaiendermonatundGerat・　　400，00DM（200，00g）

（2）AngefangeneKaiendermonatesindvoIIzuberechnen．

§5
SteuerschuIdner

SteuerschuldneristderVeranstalter，WObeiderHalter（Eigentumerbzw．debenige，dem

derApparatvomEigentdmerzurNutzunguberIassenist）aIsVeranstalterg皿

§6
Anzeigepflicht

DerVeranstaIteristverp輔Chtet，dasAufSteIIenvonApparatenschr軸ch…terAngabedes

AufSteiIungsortes，derArtdesGerates・desZeitpunktesderAufstelIungbzw・Entfemung，

desNamensundderAnschr旧desAufsteIlersinnerhalbvon2WochenderGemeinde

mitzuteilen．

§7

Entstehung，FestsetzungundFaIligkeit

（1）DieSteuerschuidentstehtmitderVenNirkIichungdesBesteuerungstatbestandes．

（2）DerSteuerschuidneristverp¶ichtet，dieSteuerseibstzuerrechnen．Biszum15．Tage

nachAbiaufeinesKalendervierteIjahresistdemSteueramteineSteuererklamngnaCh

amtIichvorgeschriebenenVordruckeinzureichenunddieerrechneteSteuerandie

Gemeinde／Kassezuentrichten．EinSteuerbescheidist…rdannzuerIeilen，Wennder

Steue岬柵chtigeeineSteuererkIamngnichtabgibtoderdieSteuerschuidabweichend

VOnderErklamngfestzusetzenist．

§8

SteueraufsichtundPrdfungsvorschr冊en

Ve巾eterderGemeindesindberechtigt，WahrendderublichenGeschafts－und

ArbeitszeitenzurNachpmfungderSteuererkIarungenundzurFeststeliungvon

SteuertatbestandendieVeranstaItungsraumezubetreten…dGeschaftsunteriagen

einzusehen．

§9

GeltungdesGesetzesuberkommunaleAbgaben

SoweitdieseSatzungnichtsanderesbestimmt．geItendieVorsch碓endesGesetzesdber

kommunaleAbgabeninihrerJeWeiiigenFassung・



3

§10

Ubergangsv°rSchr冊en

DieimZeitpunktdesInkrafWetensdieserSatzungbereitsaufgesteIItenApparatesowie

diebereits…terhaItenenSpielbetriebesindderGemeindedurchdenVeranstalter

SPateStenSVOn

14TagennaChinkrafttretenderSatzungmitzuteiien．

§11
Sprachform，Euro－Einfuhrung，ln“KrafLTreten

（1）DieindieserSatzungverwandtenpersonenbezogenenBezeichnungengeitenfur

FraueninderweibIichen・龍rMannerindermanniichenSprachfom．

（2）AbdemOl・Ja…ar2002WerdendieBetrageinDeutscherMark（DM）indieser

SatzungdurchdieinKiammernaufgefu皿enBetrageinEuro（さ）ersetZt．

（3）DieseSatzungt皿amTagenachihrerBekanntmachunginKraH．GIeichzeitigt柵die

Satzungvom20．Januar1997auBerKraH．

Lumpzig，den20．November2001




